
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от /z''"' ^  ^  '
г. Южа

О внесении изменений в решение Совета Ю жского 
муниципального района от 20.04,2018 № 35 «Об утверждении 

Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур 
на долж ность Г л ав ы  Ю жского м униципального  района»

На основании части 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 N 131- 
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", части 2 статьи 2 Закона Ивановской области от 18.11.2014 N 86-03 "О 
некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ивановской области", части 2 статьи 
12 Федерального закона от 25.07.2002 N 115-ФЗ "О правовом положении 
иностранных граждан в Российской Федерации", статьи 27 Устава Южского 
муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к Решению Совета Южского муниципального района 
от 20.04.2018 N 35 "Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Южского муниципального района" (далее по 
тексту - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 главы IV Порядка дополнить абзацем 3 следующего содержания:

"На основании международных договоров Российской Федерации и в порядке, 
установленном законом, иностранные граждане, постоянно проживающие на 
территории Южского муниципального района, имеют право участвовать в 
конкурсе на тех же условиях, что и граждане Российской Федерации

1.2. Подпункт 2 пункта 6 главы IV Порядка дополнить словами.

", за исключением случая, предусмотренного абзацем 3 пункта 5 настоящего 
Порядка:":

1.3. Подпункт 3 пункта 30 главы VII Порядка изложить в новой редакции:



"3) копию паспорта гражданина Российской Федерации или документа, его 
заменяющего (по прибытии на конкурс - подлинник):".

3.1) копию паспорта иностранного гражданина либо; иного документа 
установленного Федеральным законом или признаваемого в соответствии с 
международным договором Российской Федерации . в качестве документа, 
удостоверяющего личность иностранного гражданина (по прибытии на конкурс - 
подлинник).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления Южского муниципального района в сети 
Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава Южского 
муниципального района 
В.И. Мальцев /С

Заместитель Председателя Совета 
Ю жского муниципального района 
Е.Р. Гордеева /  /


